ДОГОВОР № _______
о реализации дополнительной профессиональной программы по накопительной системе
г. Краснодар                                                                                    «29» марта 2022 г.
____________________________________________________________________________,
(ФИО физического лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Исполнитель развития образования» Краснодарского края (ГБОУ ИРО Краснодарского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», имеющее лицензию министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18.10.2021 № 10157, в лице проректора по учебной работе и обеспечению качества образования Терновой Людмилы Николаевны, действующего на основании доверенности от 17 января 2022 года № 1, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по обучению Заказчика в 2021-2022 учебном году по заявке Заказчика по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, реализуемой по накопительной системе «Научно-методическое обеспечение оценивания выполнения выпускниками задания ОГЭ по химии с реальным экспериментом», в объеме 16 часов очно и 8 часов в форме непрерывного повышения квалификации (обучающий семинар).
1.2. Срок оказания услуг с «29» марта 2022 г. по «31» марта 2022 г.
Форма обучения: очно
Место оказания услуг: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Сормовская 167
1.3. Слушателям, успешно освоившим соответствующую образовательную программу и прошедшим итоговую аттестацию, выдается документ о дополнительном профессиональном образовании установленного образца.
II. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок аттестации Слушателя.
2.1.2. Не зачислять в качестве слушателей лиц, квалификация которых не соответствует направлению образовательной программы.
2.1.3. Отчислять слушателей, нарушающих дисциплину, не выполняющих учебные задания, пропускающих занятия без уважительных причин в течение 3-х дней.
2.1.4. Не выдавать документ о дополнительном профессиональном образовании установленного образца слушателям, не освоившим в полном объеме образовательную программу.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Слушатель вправе:
2.3.1. Использовать академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
III. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами образовательного учреждения условия приема, в ГБОУ ИРО Краснодарского края.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Извещать Исполнителя об уважительных причинах невозможности Слушателя приступить к занятиям или отсутствия Слушателя на занятиях.
3.2.2. Обеспечить выполнение Слушателем требований, установленных нормами Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Устава и локальными нормативными актами Исполнителя.
IV. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.2.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения условий приема, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в Исполнитель;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
· в случае невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана.
4.2.2. По инициативе Заказчика:
· в случае перевода Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
4.2.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя (форс-мажор).
V. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.12.2022 года.

VII. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет www.iro23.ru  на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4.  Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VIII. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
__________________________________________
______________________________________
                            (Ф.И.О полностью)
Паспорт: серия_______ №_______________,
Выдан: __________________________________
Дата выдачи___________________
СНИЛС________________________________
Адрес места жительства:___________________
_______________________________________
Тел.: _____________________________________________________________________
(подпись)                                         (Ф.И.О.)

	Исполнитель:
Образовательная организация:
ГБОУ ИРО Краснодарского рая
Адрес (место нахождения): 350080, г. Краснодар,
ул. Сормовская, 167
т./факс: 8 (861) 232 85 78
e-mail: post@iro23.ru
ИНН 2312062743
КПП 231201001, ОГРН 1032307150171
ОКВЭД 85.42, ОКТМО 03701000
Банковские реквизиты:
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
Минфин КК (ГБОУ ИРО Краснодарского края л/с 825510200)
кор/сч 40102810945370000010
р/с 03224643030000001800

	Проректор по учебной работе
и обеспечению качества образования                            ____________ Л.Н. Терновая
по доверенности от 17.01.2021 № 1
        м.п.

[bookmark: _GoBack]

АКТ
об оказании услуг
по договору № б/н от «29» марта 2022 г.

	г. Краснодар
	«31» марта 2022_г.

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик _____________________________________________
___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ ,
 (Ф.И.О., должность и наименование образовательной организации физического лица, заключающего договор)
и Исполнитель государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края (ГБОУ ИРО Краснодарского края) в лице проректора по учебной работе и обеспечению качества образования Терновой Людмилы Николаевны, действующего на основании доверенности от 17 января 2022 года № 1, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, реализуемой по накопительной системе «Научно-методическое обеспечение оценивания выполнения выпускниками задания ОГЭ по химии с реальным экспериментом», в объеме 16 часов очно и 8 часов в форме непрерывного повышения квалификации (обучающий семинар) в период с «29» марта 2022 г. по «31» марта 2022 г., форма обучения: очная, место оказания услуг: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Сормовская 167
2. Исполнителем предоставлены Заказчику образовательные услуги, согласно учебного плана.
3. Образовательная услуга оказана Исполнителем в полном объеме и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

От Заказчика:

________________ /________________/
              (подпись)                                         (Ф.И.О.)

От Исполнителя:

Проректор по учебной работе
и обеспечению качества образования
                           ________________ Л.Н. Терновая
        м.п.